
IFERO DO DIA ............................. CR* 0.70 NIETO ATRADO ANO OERR•... CR* 0,80

* DIRETOR: PEDRO CAROPRESO * GERENTE: MANOEL NOGUEIRA DE CARVALHO * DIRETOR-SECRETARIO J. B. MARIO PATI

DIRIO A0 EXECUTIVO

GOVERNO DO ESTABIO

DECRETO N* 20.075, DE 13 DE DEZEMBRO DE 1950

DISPOE QUE SE OBSERVE, NA EXECUCAO DA LEI N.* 852, DE 21

DE NOVEMBRO DE 1950, A DISCRIMINACAO DA RECEITA E DA DESPESA

CONSTANTE DAS TABELAS ANEXAS

'ADHEMAR DE BARROS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, USANDO DA ATRIBUICAO QUE LHE

CONFERE A CONSTITUICAO DO ESTADO,

DECRETA :

ARTIGO 1.0 * NA EXECUCAO DO ORCAMENTO DO ESTADO, PARA O EXERCICIO *TE 1951, (TE QUE TRATA A LEI-N.* 852, *DE 21 DE

NOVEMBRO DE 1950, SERA OBSERVADA A DISCRIMINACAO DA RECEITA E DA DESPESA, CONSTANTE DAS TABELAS EXPLICATIVAS ANEXAS A ESTO

DECRETO, AS QUAIS VAO SUBSCRITAS PELO SECRETARIO DE ESTADO DOS NEGOCIOS DA FAZENDA

ARTIGO 2.0 REVOGAM-SE AS DISPOSICOES EM CONTRARIO

PALACIO DO GOVERNO DO ESTADO .DE SAO PAULO, AOS 13 DE DEZEMBRO DE 1950

ADHEMAR DE BARROS

FOAO PACHECO FERNANDES

JOSE ROMEU FERRAZ

SYNESIO ROCHA

DARLIO DE CASTRO BUENO

CLODOARDO MAIA

AW ALBUQUERQUE

JOSE EDGARD PEREIRA BARRETO

MILTON EFA

JOSE BARONE MERCADANTE

PUBLICADO NA DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA *,LE ESTADO DOS NEGOCIOS DO GOVERNO, AOF DE DEZEMBRO DE I950.

DESIGNACAO DA RECEITA

PARTE I

RECEITA GERAL

RECEITA ORDI NARIA

I - TRIBUTARIA

A) * IMPOSTOS

0.11.1 IMPOSTOW TERRITORIAL

I IMPOSTO TERRITORIAL RURAL .. .. .. ..

0.13.1 AEROBIO SOBRE TRANSM:ISSÆO DE

PROPRIEDADE CAUSA-MOETIS

2 IMPOSTO DE TRANMISSAO DE PROPRIEDADE

CAUSAMORTIS ........................

MAJORACAO DESTINADA A FUNDACAO DA CASA POPULAR

(DECRETOS-LEIS FEDERAL RT. 9. 777, DE 6-9-1946 E

ESTADUAL N. 17.235, DE 21-5-1947) ..........

*0.14.1 IPOSTO S•OBRE TRANSMISS: :) DE

PROPRIEDADE IM,BE INTER-VIVOS

*1 IMPOSTO DE TRANSMISSAO DE "'/OPXICDADC

MONITRIA "INTER-VIVOS" . ...............

MAJORACAO DESTINADA A FUNDACA• *:S CASA

POPULAR (DECRETOS-LEIS FEERAL N. 9.777, DE 6-9-1946

E ESTADUAL *. 17.235, DE 21 -5-I947) ........

0.15.2 IMPOST(? •BREVENDAS E CONSIGNACOES

4 IMPOSTO SOBRE VENDAS E CONSIGNACOES

3) - EM ESTAMPILHAS ................

2) POR VERBA ....................

0.19.'7 IMPSTO DE SIGLO

5 /MP0STO DO SELO SOBRE AT,•S -N•:M.•DOSDOZ

ODETES DO ESTADO E NEGOCIOS DE S.L. CONFORMA OU

REGULADORES POR LEI ESTADUAL

1) - EM ESTAMPILHAS ..................

*

SOMAS PARCIAIS EFETIVAS

130.000.000.00

136.000.000,00

40.OOO.O00,00 480.000.000,00

3.744. 000.00O.00

93S.00*.000,00 4.680.000.000,00

6T.000.000,00

35.950.000,00

50.000,00

FUTACOES

PATRIMONIAIS

TOTAL


